
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ランチのお弁当を、ぜひロ

ーソンで☆☆☆おでんもあ

つあつでご用意しておりま

す。みなさまのご来店お待

ちしておりま～す❤ 

陳列の商品を並べ

替えたり・・・ 

冷たい飲み物の配列を整えた

り・・・他にもたくさんあります

が、今回はここまで・・・ 

売れ筋商品を補充した

り・・・ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2013 年の恵方は、｢南南東｣ 

恵方巻は、節分の夜にその年の恵

方（南南東）に向かって、目と閉じて一

言も喋らず、願い事を思い浮かべなが

ら太巻きを丸かじりするのが習わしと

されています。 

ローソンとまりん店は、平成 23 年 2 月 25 日オープン、もう 

すぐ 2 周年になります。ご利用のお客様に支えられて順調な運営と 

なっています。これからも、お客様のニーズを大切に、笑顔の接客を大事に 

をモットーに取り組んでまいりますので、引き続きご利用・ご活用よろしくお願いいたします。 

 

Ｌｏｐｐｉとは、ローソンの店頭に設置してある

マルチメディア端末の事です。 

商品の購入やチケットの予約、ｔｏｔｏの購

入、クレジット・カードローンの返済や検定試験

の申込みまで、色々なサービスが盛り沢山で

す!!! ご利用下さい！ 



 
 

新年のごあいさつ 
 

新年明けましておめでとうございます。 

皆様におかれましては、輝きと希望をもって新しい年をお迎えのこ

ととお慶び申し上げます。 

昨年は｢とまりん｣の運営にご協力賜り厚く御礼申し上げます。さて、

今年は巳年＝蛇の年です。沖縄では「ハブ年」とでも言うのでしょう

か。蛇は何かと悪者扱いされますが、いいこともあるそうです。蛇皮

の財布を持つとお金が貯まるという言い伝えがあります。昔はお金の

ことを「お足」とも呼びました。蛇には足がありません。ですから、

お足が出ない＝財布の中におかねが貯まるということになります。で

も、お足の出入りをきちんと管理しないことには、やはり、お金は貯

まらないのも事実のようですが、皆さんはいかがでしょうか。 

この「ふれんどしっぷとまりん」も、昨年 5 月の創刊以来、皆様の

多大なご協力を頂きまして、順調に発行してまいりました。 

引き続きご支援・ご協力をお願いしたいと思っております。 

本年もどうぞよろしくお願い致します。 

 

泊ふ頭開発株式会社    

 
 



 
 
  

安里 →

所在地図 

← 

名
護 

泊高橋

交差点

国
道
５
８
号

旧崇元寺石門 

中
之
橋 

崇元寺通り 

泊小学校  

崇元寺橋 

泊緑地

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

現在の崇元寺（石門が残っている）  
 
 
 
 
 
 
 
 

下馬碑（東側） 崇元寺説明碑  石門の内側 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

水彩画＝エドワード・カーン 1854 年 12 月 

昭和初期（戦前）の写真 崇元寺石門 
 
 



 


